
ZARZĄDZENIE NR 346/2022 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964), § 11 Uchwały Nr XIX/165/2021 Rady Gminy Wąsosz z dnia 
28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2022 r., § 12 Uchwały Nr XX/176/2022 
Rady Gminy Wąsosz z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na 2022 rok, 
art. 28 ustawy z dnia 27 października o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 18.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 27.220,00 zł, 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 8.670,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 30.455.426,99 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 25.655.571,71 zł, 

- majątkowe w wysokości - 4.799.855,28 zł, 

2) plan wydatków ogółem - 30.950.586,99 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 23.337.093,10 zł, 

- majątkowe w wysokości - 7.613.493,89 zł, 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096EE1-EEEF-466B-820B-74CE882343E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 346/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 8 237 881,00 4 606,00 8 242 487,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 3 404 782,00 963,00 3 405 745,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 404 782,00 963,00 3 405 745,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 52 810,00 3 643,00 56 453,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 010,00 3 643,00 18 653,00 

852   Pomoc społeczna 371 041,00 10 584,00 381 625,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

6 532,00 784,00 7 316,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6 532,00 784,00 7 316,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 400,00 9 800,00 87 200,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

77 400,00 9 800,00 87 200,00 

Razem:    3 503 724,00 15 190,00 3 518 914,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 124 264,17 3 360,00 127 624,17 

 75495  Pozostała działalność 124 264,17 3 360,00 127 624,17 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

124 264,17 3 360,00 127 624,17 

Razem:    124 264,17 2 240,00 126 504,17 
dochody ogółem: 30 455 426,99 
bieżące w tym                                               25 655 571,71 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          277 267,84 
dochody majątkowe w tym:                                4 799 855,28 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            1 693 323,06 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        4 799 855,28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096EE1-EEEF-466B-820B-74CE882343E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 346/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 7 035 751,73 4 606,00 7 040 357,73 

 80101  Szkoły podstawowe 5 053 964,23 4 606,00 5 058 570,23 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 485 401,00 138,00 485 539,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 61 406,00 20,00 61 426,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 10 755,00 3 040,00 13 795,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 273 163,85 805,00 2 273 968,85 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 109,00 603,00 2 712,00 

852   Pomoc społeczna 850 490,90 10 584,00 861 074,50 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

6 532,00 784,00 7 316,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 532,00 784,00 7 316,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 355 713,00 9 800,00 365 513,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 363,00 9 800,00 250 163,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 286 500,00 0,00 286 500,00 
 85395  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 5 000,00 50 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -5 000,00 0,00 

Razem:    3 129 729,85 15 190,00 3 144 919,85 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 107 920,00 3 360,00 111 280,00 

 75495  Pozostała działalność 107 920,00 3 360,00 111 280,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 107 920,00 3 360,00 111 280,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 148 850,00 0,00 4 148 850,00 
 85395  Pozostała działalność 4 148 850,00 0,00 4 148 850,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 056 000,00 -3 670,00 4 052 330,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 670,00 3 670,00 

Razem:    4 163 920,00 2 240,00 4 166 160,00 
wydatki ogółem                                                                                            30 950 586,99 
wydatki bieżące w tym:                                                                               23 337 093,10 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       13 404 300,29 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            7 551 088,11 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 853 212,18 
dotacje na zadania bieżące                                                                                993 451,97 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           8 576 250,50 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        325 640,34 
wydatki na obsługę długu                                                                                    37 450,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              7 613 493,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096EE1-EEEF-466B-820B-74CE882343E8. Podpisany Strona 1



programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       1 808 350,39 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     7 613 493,89 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096EE1-EEEF-466B-820B-74CE882343E8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 346/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

DOCHODY: 

- zwiększono dochody o dotację celową na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

- zwiększono dochody o dotację celową na dofinansowanie utrzymania ośrodków pomocy społecznej, 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

WYDATKI:  

- zwiększono wydatki o dotację celową na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

- zwiększono wydatki o dotację celową na dofinansowanie utrzymania ośrodków pomocy społecznej, 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału w związku 
z bieżącą działalnością jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096EE1-EEEF-466B-820B-74CE882343E8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Tiret 2 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (5)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (7)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)


